
SERVISNÍ SMLOUVA

BESYS - SLABOPROUDÉ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY
Kašík Martin 

EZS, ROZHLAS

i
www.besys.cz,I

SMLOUVA O SERVISNÍ ČINNOSTI A PRAVIDELNÝCH REVIZÍCH 
NA ZAŘÍZENÍ ELEKTRICKÝCH BEZPEČNOSTNÍCH SYSTÉMŮ

EZS - ELEKTRICKÁ ZABEZPEČOVACÍ SIGNALIZACE 
MR-MÍSTNÍ ROZHLAS

č. smlouvy: BS004/2012

uzavřená dle § 536, § 269 a následujících Obchodního zákoníku v platném znění následovně:

1. Smluvní strany

Zhotovitel:

Obchodní jméno: Martin Kašík - BESYS 
Sídlo:
IČO: 73810916
DIČ: CZ780822/4402
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu:
( dále jen zhotovitel)

Jedná :
Kontakt :

A

Objednatel:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
( dále jen objednatel)

Obchodní jméno: Městské kulturní středisko Holešov 
příspěvková organizace

Sídlo: nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov
IČO:
DIČ:

00486639
CZ00486639

http://www.besys.cz


2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli po celou dobu platnosti této smlouvy a za podm 
sjednaných v této smlouvě záruční a pozáruční servis, pravidelné revize a školení na bezpečnostní systémy: 
- elektronická zabezpečovací signalizace EZS dle ČSN EN 50131
- místní rozhlas MR dle ČSN EN 60849

pro objekt: Zámek Holešov

2.2 Předmětem smlouvy je také závazek objednatele uhradit za podmínek obsažených v této smlouvě zhotoviteli výkony 
provedené v souladu s touto servisní smlouvou.

2.3 Rozsah zařízení a technická specifikace předmětu smlouvy:

Strana 1 (celkem 5)



2.4. V případě, že dojde ke změnám v rozsahu zařízení nebo technické specifikaci předmětu smlouvy, má zhotovitel 
možnost předložit objednateli návrh na změnu cenových podmínek

3. Rozsah díla

3.1 Provádění oprav zařízení uvedených výše v případné záruční a pozáruční době.

3.2 Provádění pravidelných revizí dle příslušných norem a dalších závazných předpisů.

3.3 Technická podpora.

4. Způsob provádění díla

4.1 Záruční a pozáruční servis
V případě záručního a pozáručního servisu bude odstraňování závad zahájeno do 24 hodin od vyrozumění zhotovitele. 
Nahlášení závady bude provedeno objednatelem na násiedniiH koninu.
- adresa:
- mob. telefon:
- e-mail:

- Nahlášení závady bude v první řadě prc _________ , v opačném případě
nemůže zhotovitel garantovat lhůty zahájení zasanu. v případě změny telefonního čísla je zhotovitel povinen
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu sdělit objednateli. K daňovému dokladu za provedení servisních prací budou 
předány kopie servisních protokolů obsahující datum uskutečněné servisní práce, spotřebu materiálu a dobu 
provedeného úkonu v hodinách potvrzenou pracovníkem objednatele.

- Platební podmínky stanoví článek 6. smlouvy.

4.2 pravidelné revize
- Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou revizi EZS a MR i x za 12 měsíců.
- Pravidelná revize bude prováděna v 11. měsíci běžného roku.

Přesný termín (tj. den ve výše uvedeném měsíci) revize bude vždy telefonicky odsouhlasen předem a na žádost 
objednatele nebo zhotovitele potvrzen písemně.

- Zhotovitel o provedené revizi vyhotoví protokol, který předá objednateli spolu s účetním daňovým dokladem za 
provedení revize.

- Revize a zkoušky systému se zavazuje zhotovitel zajišťovat na základě vlastní evidence bez výzvy objednatele.

5. Záruky

5.1 Po dobu trvání případné záruční doby se zhotovitel zavazuje odstraňovat vady, na něž se záruka vztahuje na své 
náklady.
V případě odstranění ostatních nezáručních vad a provedení nezáručních prací je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli za provedené práce sazby stanovené v odstavci 6.5

5.2 Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce při servisním zásahu po dobu 24 měsíců.

5.3 U zařízení již uplynula záruční doba poskytovaná dodavatelskou firmou.

5.4 Zhotovitel se podpisem této servisní smlouvy zavazuje k bezplatné výměně vadných komponentů po dobu jednoho 
roku. Bezplatný servis nelze uplatnit, pokud k závadě dojde z důvodu uvedeného v bodu 5.6

5.5 Délka záruky na materiál se řídí příslušnými záručními listy. Pokud délka záruky není určena příslušným záručním 
listem, poskytuje zhotovitel záruku na nový materiál v délce 24 měsíců.

5.6 Záruční oprava se nevztahuje na závady způsobené:
a) nesprávnou či neodbornou obsluhou zařízení v rozporu s návodem k použití
b) užíváním zařízení k účelům, pro něž není určena
c) úmyslným poškozením (vandalismus) nebo zásahem vyšší moci (bouřka, záplavy..)
d) neprováděním preventivních prohlídek a běžné údržby zařízení daných provozním řádem a návodem k obsluze
e) přirozeným opotřebením provozem zařízení

Strana 3 (celkem 5)



■

6. Cenové a platební podmínky, fakturace

6.1 Daňové doklady za provedené pozáruční servisní práce v souladu s ustanovením odst. 6.5 této smlouvy budou 
zaslány zhotovitelem do 14 dnů od provedení práce objednateli. Daňové doklady za provedené zkoušky a kontroly 
budou zasílány společně se zprávou, případně se servisním protokolem.

6.2 Objednatel vystavené daňové doklady za provedený pozáruční servis a daňové doklady za provedenou kontrolu nebo 
zkoušku uhradí do 30 dnů od jejich doručení. Do doby uhrazení faktury je veškerý použitý materiál 
při servisním zásahu majetkem zhotovitele.

6.3 Zhotovitel má právo nenastoupit na nahlášenou opravu či plánovaný termín prohlídky, jestliže objednatel doposud 
neuhradil zhotovitelem dříve vystavenou fakturu (faktura po době splatnosti) za odsouhlasené práce.
V takovém případě nemůže objednatel po zhotoviteli vyžadovat sankce dle čl.7.
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni iniciovat schůzku s protistranou s cílem uzavření dohody.

6.4 Všechny uvedené ceny jsou v českých korunách bez DPH.

6.5 Hodinové sazby a další sjednané ceny:
Hodinová sazba v pracovní době od 7.00 do 17.00 hod...................................................................... 380,- Kč
Hodinová sazba v mimopracovní době od 17.00 do 7.00 hod............................................................. 420,- Kč
Hodinová sazba v sobotu, neděli a svátek.......................................................................................... 450,- Kč
Hodinová zvláštní sazba (programování centrály a pod ).................................................................... 520,- Kč
Cestovní náklady / sazba za výjezd............................................................................................. 110,- Kč/km
Servisní pohotovost.. ....................................................... bezplatně
Cena pravidelné reviz nku................................................. 13.820,-Kč
Cena pravidelné reviz ........................................................ 2.450,- Kč
Cena pravidelné reviz ........................................................ 9.370,- Kč

6.6 Cena díla může být vždy následujícího roku upravována dohodou smluvních stran v souladu s inflačním koeficientem 
udávaným Českým statistickým úřadem za předchozí období a musí být předmětem dodatku této smlouvy.

6.7 Případný materiál použitý pro odstraněni závad zjištěných při revizi bude připočten k ceně revize. Použití materiálu musí 
být předem odsouhlaseno objednatelem.

7. Sankce

7.1 Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli fakturu vystavenou podle zásad uvedených včl. 6. této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.2 V případě, že zhotovitel nenastoupí na pravidelné kontroly nebo zkoušky ve lhůtě sjednané podle této smlouvy 
a nedojde k písemnému oboustrannému dojednání náhradního termínu, je zhotovitel povinen snížit částku o 5% z ceny 
kontroly za každý měsíc prodlení.

7.3 V případě, že zhotovitel nenastoupí na opravu ve sjednaných lhůtách a písemně není po oboustranném odsouhlasení 
stanovena jiná lhůta, je objednatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši Kč 150,- za každý den prodlení.

8. Práva a povinnosti objednatele

8.1 Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli příjezd dopravními prostředky do blízkosti pracoviště za účelem vyložení 
pracovních potřeb. Dále budou dopravní prostředky parkovány dle pokynů řídících pracovníků objednatele.

8.2 Objednatel se zavazuje zajistit včasné vyrozuměni zhotovitele o vzniklé závadě na zařízení zahrnutého do této 
smlouvy, zapsat závadu do provozní knihy a umožnit přístup pracovníků zhotovitele do místa výskytu závady.
Objednatel se dále zavazuje k provádění průběžných kontrol činnosti na zařízení zahrnutého do této smlouvy a jeho 
spolehlivé komunikace do místa trvalé obsluhy.

8.3 Objednatel se zavazuje provést taková organizační opatření, aby servisní zásah příp. opravy mohly být v dohodnutých 
termínech plynule provedeny.

8.4 Objednatel na základě vyzvání zhotovitele zajistí v dohodnutém rozsahu účast zodpovědných pracovníků při provádění 
servisních prací pro zajištění budoucího provozu a údržby.

8.5 Objednatel se zavazuje zajistit přístup do míst provádění oprav a revizí.

Strana 4 (celkem 5)



8.6 Objednatel se zavazuje proškolit na pracovišti pracovníky zhotovitele z předpisu BOZP a PO.

8.7 V případě úrazu zaměstnanců zhotovitele se objednatel zavazuje sepsat řádně záznam o pracovním úrazu a tento
zaslat na adresu zhotovitele.

8.8 Objednatel se zavazuje udržovat všechny skutečnosti související se vztahem obou smluvních stran v tajnosti.

9. Práva a povinnosti zhotovitele

9.1 Zhotovitel je oprávněn vyžadovat od objednatele veškeré informace, které by mohly mít vliv na bezporuchový provoz 
udržovaných zařízení. Tyto informace však musí považovat za informace důvěrného charakteru a nesmí je sdělovat 
jiným osobám.

9.2 . Zhotovitel se zavazuje udržovat všechny skutečnosti související se vztahem obou smluvních stran v tajnosti.

9.3 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně a v souladu s požadavky objednatele.

9.4 Zhotovitel se zavazuje vykonávat činnost v souladu s interními předpisy objednatele, se kterými bude zhotovitel
obeznámen a s předpisy bezpečnosti práce.

10. Další ujednání

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné vypovědět písemnou výpovědí jedné, nebo druhé strany i bez 
udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu lze též ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních 
stran okamžitě. Smlouva je rovněž ukončena trvalým vyřazením všech zařízení z provozu či zánikem vlastnického či 
užívacího práva objednatele k zařízením, včetně jejich odcizení či úplného zničení,

10.2 Zhotovitel neodpovídá a nemůže servisně řešit problémy připojených sítí spravovaných jinými organizacemi (telefonní 
sítě, soukromé radiové sítě, energetičtí dodavatelé, atd.).

10,3 Zhotovitel neodpovídá za neplnění nebo zpožděné plnění svých povinností, dojde-li k nim působením vyšší moci. 
Působením vyšší moci se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost podle §374 Obchodního zákoníku, zejména pak 
takové nepředvídatelné události (živelní pohroma, průmyslová katastrofa ap.), jejichž výskyt a vliv podstatně působí na 
plnění smlouvy, aniž by tomuto vlivu objednatel nebo zhotovitel mohli s použitím veškerých jim právně dostupných a 
rozumně požadovatelných prostředků účinně zabránit

10.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré sporné věci vzniklé při realizaci a plnění této smlouvy jednáním a dohodou 
osob oprávněných jednat ve věcech smluvních a technických.

10.5 Vztahy obou smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními obecně závazných právních 
norem, zejména obchodním a občanským zákoníkem.

10.6 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou pořadově číslovaných písemných dodatků odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.

10.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

10.8 Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

10.9 Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu obou smluvních stran.

V Holešově dne

(objednatel)

V Holešově dne

Strana 5 (celkem 5)


